
 

令和2年4月8日 
2,3年生保護者各位 

つくば秀英高等学校 
校長　石川英昭 

4月9日以降の本校教育活動について 
 
　本校では新型コロナウィルス感染防止のため、昨年度末から休校の措置を取らせていただきま

した。この間、保護者の皆様には、お子様の健康はもちろん、学習の面でもさまざまなご心配を

なさったことと存じます。新学期からは新たな出発をと思っていたところ、つくば市をはじめと

する近隣地域で感染者が増加する状況となっています。この事態を受け、新型コロナウイルス感

染防止と生徒の学力増進を目的として、4月9日（木）より、以下の措置を講じます。 
　分散登校の計画を出したばかりでの再度の変更となりますが、保護者の皆様にはご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
１．4月9日（木）〜5月6日（水）：臨時休校＝自宅学習（遠隔授業 ※土日祝日を除く） 
 
２．遠隔授業の実施 
　　この期間、ICT（パソコン・タブレット・スマホ等）を利用して、自宅でも着実に学 
　習を進められるよう遠隔授業を実施していきます。 
　　そのために、本校では、G Suite for Education というツールを活用いたします。 
　　お子様には、先日の登校の際、Googleへのアカウント登録をしていただきました。 
　　今後、そのアカウント宛にメールにて、課題や授業を配信する予定です。 
 
　　◎最初の配信：4月9日（木）9:00を予定 
　 
　　※試行段階を経たのち、順次、授業を増やしていく予定です。 
　　※お子様には、Gmailアプリのダウンロードがなされていることを確認のうえ、授業 
　　　の配信に注意するようお伝え下さい。 
　　※4月17日（金）までは、お手元に教科書や副教材等がない状況もありますが、それ 
　　　らを使用しない形での授業を計画しています。 
　　　  
３．評価 
　　　この期間の授業への参加状況、積極性、課題提出状況をもとに評価いたします。 
　　また、授業や課題はその後の定期試験に出題される可能性があります。 
　　 
４．教科書販売および副教材引き渡し 
　　　保護者の皆様には、次の日時でご都合のつく時間帯で教科書の購入と副教材の引き 
　　取りに本校までお越しいただきたく存じます。大変お手数をお掛けしますが、ご協力 
　　をお願いいたします。 
　※「教科書購入書」に選択科目を記入したもの、および教科書代金をご持参ください。 
　（１）日時　　4月18日（土）9:00〜12：00 
　　　　　　　　4月19日（日）9:00〜12：00 
　（２）場所　　本校家庭科室（教科書販売）、調理室（副教材引き渡し） 
　　　　　　　（中庭南側の昇降口より入り、案内表示に従いお進みください） 
　（３）持参物　 １「教科書購入書」（選択科目を記入したもの） 
　　　 　　２ 教科書代金（お釣りのないようにお願いします） 
　（４）駐車場　本校西側砂利駐車場 

以上 


